*Bellar. lib.
Dei impossibile non jubet; sed jubendo vel dat, ut possis, de nat. grat.
Grat.*

Secunda ratio est S. Chrysostomi: quia Oratio alas
animæ, ut quodam volatu in cælum feratur. Quo-
modo Dæmon attingere, seseque sublevare nequit,
cum declinat pedes, nec alæ; sed per terram trahitur,
perque formam gerens. Et secundum S. Augustinum,
qui precatur ad cælum, non in eo persistit; sed subintrat
in Deum, & intra Divinitatem, quæ est vultus & facies
Dei, abscondit, juxta dictum Prophetæ: Abscondes
vultum tuum abscondito vultus tui.

*S. Chrysost.
Hom. 8. in
epist. ad Rō.
S. Aug. in
Psal. 30.*

Hæc est causa, cur Job in tot tantisque tentatio-
nibus Dæmonis semper reportarit victoriam, ac tan-
quam insensit illis steterit: quia erat in abscondito vultus
Dei. Absconditus erat in vultu Dei, intra Divinita-
tem Dei.
O altissimum refugij locum, ad quem malum non
peruenit! O felicissimum Divinitatis habitaculum!
Beatus, qui in illo commoratur, in illo habitat, in illo
vivit!

Psal. 90.

Divinitas reddit Deum incapacem passionis etiam ab
semetipso, unde asserit Seneca: Divinitas ponit Deum
extra seipsum. Simili quodam modo insuperabilem quasi
tentationibus illum efficit, qui habitat in Divinitate,
conditionem illius participans.

Seneca.

Utriusque, Divinitas reddit Deum immobilem à bonis
et malis: Cum enim in se comprehendat omnem plenitudinem

dinem Bonitatis, ideo extra se nullum pro
bonum, à quo moveri possit. Ad eundem modum
ma, quia in Divinitate Dei sui omne possit
haud timeret se morumiri à Demone propol
rius boni creati.

Denique, Divinitas ipsi Deo summa quæ
finita lux est, in qua omnia, ut in se sunt, con
ullâ deceptione & errore. Ita, qui habitant
de eodem participat lumine, & res, ut in
gnoscat, nec decipi potest à fallacibus Dæmon
rentis.

Ex hucusque dictis sequitur conclusio quæ
necessaria, quod, sicut duæ reperiuntur
humana, videlicet & Divina: ita quoque
habitationes, humana una, quæ est in nobis
dum proprium consideramus & amamus eam
altera Divina in Deo, cum cogitamus & diligimus
vitas perfectiones Divina pulchritudinis &
Et quemadmodum habitantes in nobismet
per vincimur, & vincemur à Demone; Ita
do in Deo semper victores erimus, & vin
bimus.

In ej^o vita. In cuius veritatis notitiam etiam devenit
unde Plato dicere solebat. *Vi mala vitæ, quæ
nus est Mundus, ad æternam confugiendum.*

Psal. 30. Quapropter semper Divinam exorabis
*Esto mihi in Deum protectorem, & in Deum
O Deus meus, Protector meus, nec volo
aliam refugij domum præter te: ad te
te me abscondo: Anima mea generosa
læ desiderat ponere in Sublimi Divinitatis
juum. Vel, Misericordias Domini in astra
rabo, propter v^ostorias mihi concessas contra
meos.*

S Bon spet. Verum, ut magis descendamus ad praxim
disc. c. 6. primum advertis quandam inimicitiam
20. 2. mentem ad Deum, sollevando te bim
tionis alâ propriâ, videlicet, misericord
cordiæ Redemptoris, veluti dicit S. Basilius
Adhuc notat S. Augustinus hoc remedium

... motâ capiendum esse ; quod si enim negligentia
... eodem usus fueris, fortè tentatio prævalebit,
... eam superabis, aut sanè magnâ cum difficultate.
... id ipsum declarat exemplo carbonum ab igne
... accensorum, qui, si manu apprehensi, sine mora
... abiciuntur ; nullum inferunt nocumentum ad
... ; ast si quopiam temporis intervallo reti-
... ceantur, tamen postea proiciantur, non remanebit
... manus inoffensa & sine læsione. Quomodo enim,
... aliquis carbones igni apprehendit, si eos citò pro-
... non nocbit. Si vero diutius tenere voluerit, sine
... non poterit.

CAP. VI.

De Quarto Medio, quod est Devotio
erga Sanctissimum Sacramen-
tum.

... alios quamplurimos & varios effectus, quos
... & cœusat Sanctissimum Sacramentum in ani-
... illud recipientis, numeratur quoque virtus
... fortitudo, quam nobis communicat in tentationibus
... inimicos nostros. Hanc ob causam Sacro-
... Eucharistia dicitur à S. Bonaventura: *Armatio*
... Diabolum, à S. Thoma: *Fuga Damianum*, à S. Hieronimo: *Cibus fortium*. Etenim nos fortificat, ac ne-
... inquit armis contra nostros inimicos, simulque
... & fugat omnes.
... Ratio, quæ etiam adducitur à S. Thoma, cur, nempe,
... Sacramentum hunc causec effectum, est,
... conveniens & congruum est, ut, sicut princi-
... mortis incepit à cibo mortis, qui fuit pomum
... ; ita principium vitæ ducat originem suam
... cibo vitæ corporis Christi in sanctissimo Sacra-
... ; sicut initium mortis cepit à cibo veti-
... ; ita principium vitæ à cibo vitæ Corporis Do-

S. Bond. de
prap. ad
Miss. c. 5.
S. Tho. op.
58. c. 21.
S. Hier. 110
Ps. 22.
S. Th. opus
58. c. 6.